adorates eū a dicētes. **A**ue ex iudeoy. **I**sa-
xix. Appropiquat plūs iste oē suo a labi
is me honoāt: cor aut eoy longe ē a me. **J.**
Et dabant ei alaphas. **J**ob xvi. Exprobrā
tes pūsserūt marillā meā a saturati sūt peis
meis. Et expūetes i eū accepēt arūdinē et
pautiebāt caput ei? Ponūt h septē illusio
nes qbs ipij affecēt dulcissimum ihm. Pri
mo iduēt eū atiquū purpureū iduīntū i de
risionē. diffusionē a dēptū. Scđo plectētes
coronā de spīmis acutissimis iposuerūt capiti
ei? reuerēdissimo ac tenerrimo irrisorie p
dyademate īgali vel regio vt dicit Glō. Et
volūtqdā q hanc coronā spineā sibi aī mī
nis lignis acrit ipfserūt. Dicit Albertus sup
Matb. Et plectētes coronā de spīs h est de
iūcis spiatis et aculeatis q plexe fuerunt ad
modū capilloz feie et aculei cōusi fuerūt ad
intius ēculi vt caput opūgerēt. Et ergo h^m
Bn̄b. Caput illō diuinū pforauēt et vsqz
ad cébrū teneritudinē puenerēt. Tercio de
derūt ei subsannatvie ac despectie harūdiez i
derterā ei? p sceptro īgali Q̄to genuflexo
an eū illudebāt ei. d. Ave rex iudeoy. Q. di
cerēt O tu hō vil a miser vt qd te īgē fac
Voluisti īgnaē a nō potes. Quinto eū ala
phizabāt. q illusio fuit mag dīspēua a penk

Albertus. Adorantes eū falsa adoratione et
irrisoria ut deum: et salutantes ut regē: ala-
phizauerunt ut fatuum. **H**ecto expuebat ī
eū tāq̄ in psonā vilē et d̄tēptiblē. **S**ept̄o
accipiebat arūdinē de manu ei? et pcutiebat
caput ei? **N**y. de. lyra. Et rōe contēpt? et ra-
tione doloris infligendi sc̄z vt sp̄me fortius
capiti ei? ifigeret. **D**e h̄js oīb̄ dicit **C**ris? **Q**ue ergo erit nobis cuā de reliquo si p con-
tumelias ab aliq̄ patimur: postq̄ xp̄s h̄ pas-
sus est. **E**t enim qd̄ fiebat in xp̄z vltim? ter-
minus d̄tumelie erat. nec vna pticula tm̄. s̄
vniuersum corpus patiebatur iurias. **C**a-
put p coronā et harundinē et colaphas fa-
ties qr̄ iſpuebat. **G**ene qr̄ alapis c̄debātur
Totū corpus p flagella. et qr̄ denudatū est
et p circum dationem clamidis et p fictā ad-
orationē. **M**anus p arundiez quā dedēt ei
p sceptro. **A**c si timeret si aliquid premit-
teret ḡuissime pslūpcōis. **I**ero? mistice hec
expom̄it d. **N**os autē intelligamus h̄ misti-
ce. qm̄ et **C**ayphas dixit oportet vnū h̄oiez
mori pro omnib̄. nesciēs quid dicēt **D**ic et
isti quod aūq; fecer̄t liet alia mēte tm̄ fecer̄t
tm̄ nobis q̄ credim? sacramenta tribuebant
In clamide coccinea opa ḡetiū crūeta susten-
tat **I**n corona sp̄ea maledcz soluit atiquū **I**n

calamo venenata occidit aialia siue calamū
tenebat i manu vt saclegiū scribēt iudeorū
Seqt: **E**xist̄ g° iteꝝ pylat? foas & dirit eis
Ecce adduco eū foras wōb vt agnoscatis. qz
nullā i eo iueio cāz. **E**xist̄ ergo ih̄s portans
spineā coronā & purpureū vestimentū **E**t dir
it eis. **E**cce homo. **C**um ergo vidiss̄ et eū pō
tifices et ministri clamabant dicētes. **C**ru
cifige crucifige eum. **D**icit eis pylatus. Acci
pite eum wōs & crucifigite **E**go em̄ non iue
mo in eo causam. **R**esponderūt iudei. **N**ō
legem habemus et scdm legem debet mori.
qz filiū dei se fecit. **C**um ergo audisset pyla
tus hunc sermonem: maḡ timuit. **N**ō pp̄
legis verba s̄ pp̄ter factū enorme. qz filiū
dei oblatum sic flagellari et sp̄mis coronari
fecis̄. **E**t iō etiā timuit vt dt Glō. **N**e apud
cesarem accusaretur romanū de criminē lese
maiestatis qui maiorem eo iudicasset. qui
potius ad imperatorem q̄ ad eum pertinuiſ
set et quem imperator romanus solus iu
dicare debuisse: **E**t ingressus est iterum in
pretorium et dicit ad ihesum. **V**nde es tu.
Ihesus autem responsum non dedit ei **I**do
quia superius pylato de hoc satis dixerat.
scilicet regnum meum non est de hoc mun
do. **I**tem non respondit propter questiois

13

difficultatem. cuius solutionem pylatus ca-
pere non potuisset. **P**sa. liij. Generationem
eius q̄s enarrabit. **I**tem ideo h̄m Auḡm vt
ostenderet suam patientiam qz tacuit nō vt
reus sed vt agnus simplex et mansuetus.
Item nobis in exemplum quo ad illud **Eccī**
3º. **V**bi non es auditus: quia ibi non effun-
das sermonem. **D**icit ergo ei pylatus. **M**i-
chi non loqueris. **N**esci⁹ quia habeo potes-
tatem crucifigere te et potestatem habeo di-
mittere te. **P**er que v̄ba h̄m Crisostimū py-
latus seipsum cōdemnauit. quia si totum in
sua potestate possum fuerat. nullam causa;
excusacōis in nouissimo die habebit si in-
nocentem non dimittebat. **V**nde x̄ps pyla-
tū in iuditio iudicabit d. **M**ath. xij. **E**x ore
tuo te iudico serue neq̄. **R**espondit ihesus
Non haberet potestatem aduersus me vi-
lam misi tibi datum esset desuper id est a deo
permisum et a romamis omisum **P**ropte-
rea qui tradidit metibi maius peccatum ha-
bet **A**ugustinus i originali dicit. q̄ qui pec-
cat ex auaricia aut inuidia: peccat plus q̄
qui ex timore peccat. **M**odo **J**udas ex au-
aricia iudei ex inuidia. **P**ylatus vero ex ti-
more humano xristum occidunt. **V**nde
iude et iudeorum peccatum grauius est.

Et exide querebat pylat⁹ dimitte eū. Iudei autē
clamabāt. d. Si hūc dimittis: nō es amic⁹
œesaris. Ista dominatio traxit pylatū a bono
pposito q̄ itēdebat xp̄m liberaē. Aug⁹ Jam
pudēt pylate timuisti magis timēs hoīez q̄
deū. Cris⁹. Pylatus timuit regē terrenum
magis q̄ regem angelorum. Pylatus autē
cum audisset hos sermones. adduxit foras
ib⁹ et sedit p tribunali in loco qui dicit ly
costratos: hebrayce autem gabbata. Sedē
te autem eo pro tribunali misit ad eum vx
or eius dicēs. Nichil tibi et iusto illi. Multa
enim passa sum hodie per visum ppter
eum. Glosa dicit q̄ dyabolus iam coiectuā
bat misterium crucis ex xp̄i passi patientia
et ex gaudio patrum in limbo existentium.
Ideo vixori pylati dyabolus apparuit. mo
uens eam terroribus ad liberationem xp̄i.
Sciebat enim dyabol⁹ dictū de eo p pphe
tam Psal. liij. Sicut ouis corā tondēte se ob
niutescet & nō apiet os suū. Erat autē paras
œue pasce hoā q̄si sexta. Et dicit iudeis. Ecce
rex vester. Illi autē clamabāt. Tolle tolle cru
cifige eū. Dicit eis pylatus. Regē viām cru
cifigam. Responderūt pōtifices. Nō hēm⁹
regē nisi œesarē. Ex q̄ autē xp̄m regem œles
te negauerunt et œsarem regem terrestrem

c 4

elegerunt iusto dei iudicio factum est ut ego
no celesti priuaretur et seruituti perpetue re-
gi romanorum subderentur. Per hoc etiam
plane patet aduenisse tempus messie ex quo
fatentur ex se non habere regem de sua gen-
te. quia illi quoque preerant ex parte romanorum.
non erant proprietas reges sed tetrarche. vt de
eis fuit prophetatum Gen. penultimo. per
iacob patriarcham in extremis positum quo co-
gregans omnes filios suos dixit eis. Con-
gregamini ut annuntiem vobis que ventu-
sunt. Et benedicens Iudam dixit ei. Non
auferetur sceptrum de iuda regi. donec veniat
qui mittendus est. Sequitur. m. Tunc pyla-
tus volens satisfacere populo adiudicavit pe-
titionem fieri eorum. M. l. m. Dimisit autem
illis barabam. illum qui propter homicidi-
um et sedicione missus fuerat in carcere in quo
petebant. M. l. m. ihesum vero flagellatum
tradidit voluntati eorum. vt cruciferetur. Pa-
tet ex hoc textu qualiter summa iusticia. atque
iustissimus omnium futurus iudex innocenter per
nobis ad mortem est iudicatus quasi sub h-
verborum tenore. quo sententiantes ad mor-
tem maleficietes. vtuntur: Ac si dirissimus py-
latus Ego sententio te de vita ad mortem: Et
tantum de hora tertia